
 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СЕВЕРНОЕ ТУШИНО 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 

 6 сентября 2022 г. № 44 

 

 

О согласовании сводного районного  

календарного плана по досуговой,  

социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной 

и спортивной работе с населением 

по месту жительства 

на IV квартал 2022 года 

 

 В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 

2012 г. № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в 

городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», учитывая решение 

комиссии Совета депутатов по развитию муниципального округа Северное Тушино и 

оказанию социальной поддержки населению (протокол от 30.08.2022 № 5), 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ: 

 

1. Согласовать сводный районный календарный план по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по 

месту жительства на IV квартал 2022 года (приложение). 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Северо-Западного 

административного округа города Москвы, управу района Северное Тушино города 

Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный 

вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Северное Тушино 

www.stushino.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Северное Тушино Кружкова А.А. 

 

 

Глава муниципального округа 

Северное Тушино                          А.А. Кружков 
 

 



2 

 

 

 

                  Приложение 

                  к решению Совета депутатов 

                  муниципального округа 

                  Северное Тушино 

                  от 6 сентября 2022 г. № 44 

 

 

 

Сводный календарный план района Северное Тушино города Москвы 

по досуговой, социально - воспитательной, физкультурно-оздоровительной  

и спортивной работе с населением по месту жительства 

на IV квартал 2022 года 

 
 

№ 

п/п 

Дата и время 

проведения 

Наименование 

мероприятия 

В рамках, какой 

календарной даты 

или программы 

Место проведения 

Предпо

лагае-

мое 

коли-

чество 

участ-

ников/ 

зрителе

й 

Организатор 

мероприятия 

Планируемый 

бюджет 

мероприятия 

(тыс. руб.) 

Бюджет 

города 
Москвы 

Местный 

бюджет 

Привле-

ченные 

средства 

1.  
01.10.2022 

Праздничное 

мероприятие 

День старшего 

поколения 

ул. Свободы, 

вл.50-70 
50 

ГАУК г. Москвы 

«МПК «Северное 

Тушино» 

   

2.  
01.10.2022  

 12.00 

Праздник «Подарок 

бабушке и дедушке», 

посвященный Дню 

пожилых людей 

День старшего 

поколения 

ул. Туристская, 

д.31, корп.1  

(Библиотека  

№ 229) 

15 
ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 
   



3 

 

 

 

3.  
01.10.2022 

13.00 

Клуб «Леди». 

Лекторий:  «История 

кофе. Полезные 

хитрости для 

любителей кофе» 

 

ул. Свободы, д.91 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО»   

г. Москвы «КЦ 

«Алые паруса» 

15 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО»   

г. Москвы «КЦ 

«Алые паруса» 

   

4.  
01.10.2022 

14.00 
Приходи, пошумим! 

Международный 

День музыки (1 

октября) 

Химкинский б-р, 

д.16, корп.1 
40 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

Центральная 

детская 

библиотека № 226 

   

5.  
01.10.2022 

15.00 

Закружила пора 

золотая....... 
 ул. Свободы, д.61 15 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

Центральная 

детская 

библиотека 

№ 226 

(подразделение 2) 

   

6.  
01.10.2022 

16.00 

Концерт творческих 

коллективов КЦ, 

совместно с ПВТ№9 

День старшего 

поколения 

ул. Свободы, д.91 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО»   

г. Москвы «КЦ 

«Алые паруса» 

70 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО»   

г. Москвы «КЦ 

«Алые паруса» 

   

7.  
02.10.2022 

17.00 

Музыкальная 

гостиная. Концерт 

Международный 

день музыки 

ул. Свободы, д.91 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО»   

г. Москвы «КЦ 

«Алые паруса» 

35 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО»   

г. Москвы «КЦ 

«Алые паруса» 

   

8.  
04.10.2022 

12.00 

Космический взлёт 

«Чайки» 
 

ул. Героев 

Панфиловцев, 

д.12, корп.1 

25 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

Библиотека 

№ 227 

   



4 

 

 

 

9.  
04.10.2022 

15.00 

Ваших лет золотые 

россыпи 

День старшего 

поколения 

ул. Туристская, 

д.31, корп.1 
54 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

Библиотека 

№ 229 

   

10.  
04.10.2022 

Лекция-беседа 

«Здоровый образ 

жизни» 

 

Библиотека  

№ 229 

ул. Туристская, 

д.31, корп.1 

25 РОО СК «Ермакъ»   5,0 

11.  
октябрь 2022 

Мероприятие ко Дню 

старшего поколения 

«Душою молоды 

всегда!» 

День старшего 

поколения 

Библиотека 

№ 229 

ул. Туристская, 

д.31, корп.1 

50 

администрация 

МО Северное 

Тушино 

 72,0  

12.  
05.10.2022 

16.00 

Учительница первая 

моя 
День учителя 

Химкинский б-р, 

д.16, корп.1 
30 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

Центральная 

детская 

библиотека № 226 

   

13.  
05.10.2022 

17.00 

Знакомый ваш 

Сергей Есенин 

125 лет со дня 

рождения  

С.А. Есенина 

(3 октября) 

ул. Героев 

Панфиловцев, 

д.12, корп.1 

25 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

Библиотека 

№ 227 

   

14.  
05.10.2022 

17.00 

Матч по футболу 

«Спортивные 

сезоны» 

 

 

ул. Героев 

Панфиловцев, д.1, 

корп.5 

30 

Молодежная 

палата района 

Северное Тушино 

   

15.  
06.10.2022 

16.00 

Поэтическое сердце 

России 

125 лет со дня 

рождения  

С.А. Есенина                      

(3 октября) 

ул. Туристская, 

д.31, корп.1 
27 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

Библиотека 

№ 229 

   

16.  
07.10.2022 

Праздничное 

мероприятие 

День старшего 

поколения 

ул. Вилиса 

Лациса, д.25, 

корп.1 

15 

ГБУ ТЦСО 

«Тушино» филиал 

«Северное 

Тушино» 

   



5 

 

 

 

17.  
07.10.2022 

17.30 

Соревнования по 

настольному 

теннису, 

посвященные Дню 

Учителя 

День учителя 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 

б-р Яна Райниса, 

д.2, корп.1 

(спортивный зал) 

30 
ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 
   

18.  
07.10.2022 

18.00 

Молодежный 

осенний марафон с 

игровой программой 

«Закружилась листва 

золотая» 

 

ул. Туристская, 

д.31, корп.1  

 (Библиотека № 

229) 

30 
ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 
   

19.  
08.10.2022 

 

Онлайн. Открытый 

турнир по шахматам, 

посвященный 

празднованию Дня 

учителя 

День учителя 

Социальные сети 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья», 

платформа 

http://lichess.org/to

urnament 

15 
ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 
   

20.  
08.10.2022 

14.00 
Всякая всячина  

Химкинский б-р, 

д.16, корп.1 
30 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

Центральная 

детская 

библиотека № 226 

   

21.  
08.10.2022 

16.00 

Научно-

практический клуб 

«SALUS». Лекторий: 

«Искусство - как 

способ 

индивидуального 

самовыражения» 

 

ул. Свободы, д.91 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО»   

г. Москвы «КЦ 

«Алые паруса» 

45 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО»   

г. Москвы «КЦ 

«Алые паруса» 

   

22.  
08.10.2022 

Соревнования по 

самбо, посвященные 

ветеранам ВДВ 

России 

 

Спортивный зал 

РОО СК 

«Ермакъ» 

ул. Туристская, 

д.31, корп.1 

30 РОО СК «Ермакъ»   15,0 



6 

 

 

 

23.  
11.10.2022 

16.00 

Районный турнир по 

футболу «Кленовый 

лист» 

 

ул. Героев 

Панфиловцев, 

д.22, корп.1, 

спортплощадка 

30 
ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 
   

24.  
12.10.2022 

14.00 
Благодатный Покров  

ул. Героев 

Панфиловцев, 

д.12, корп.1 

25 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

Библиотека 

№ 227 

   

25.  
14.10.2022 - 

15.10.2022 

Соревнования в 

секциях среди самых 

юных воспитанников 

на призы осенних 

каникул 

 

Спортивный зал 

РОО СК 

«Ермакъ» 

ул. Туристская, 

д.31, корп.1 

40 РОО СК «Ермакъ»   20,0 

26.  
14.10.2022 

19.00 

Районный турнир по 

футболу «Золотая 

осень» 

 

ул. Героев 

Панфиловцев, 

д.22, корп.1, 

спортплощадка 

30 
ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 
   

27.  
15.10.2022  

 12.00 

Мастер класс Студии 

авторской куклы 

«Стильная штучка» 

для жителей района 

  

Химкинский б-р, 

д.16, корп.1  

(Библиотека  

№ 226) 

20 
ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 
   

28.  
19.10.2022 

13.30 

В будущее с 

уверенностью. 
 

ул. Героев 

Панфиловцев, 

д.12, корп.1 

25 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

Библиотека 

№ 227 

   

29.  
19.10.2022 

19.00 

Цикл 

психологических 

бесед онлайн 

«Искусство жить»: 

«В чем состоит 

истинное призвание 

современного 

учителя?» 

Международный 

День учителя 

 

Социальные сети, 

платформа  

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО»   

г. Москвы «КЦ 

«Алые паруса» 

40 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО»   

г. Москвы «КЦ 

«Алые паруса» 

   



7 

 

 

 

30.  
20.10.2022 

18.00 

Турнир по Дартс 

«Осенний дротик» 

среди воспитанников 

клуба. 

День старшего 

поколения 
Адрес уточняется 20 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 
   

31.  
20.10.2022 

18.00 

Арт-клуб А. Грина. 

Лекторий: 

«Загадка русской 

поэтессы» 

 

ул. Свободы, д.91 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО»  

г. Москвы «КЦ 

«Алые паруса» 

40 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО»   

г. Москвы «КЦ 

«Алые паруса» 

   

32.  
21.10.2022 

14.00 
Встреча с Паганини  

ул. Туристская, 

д.31, корп.1 
49 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

Библиотека 

№ 229 

   

33.  
21.10.2022 - 

22.10.2022 

Районные 

соревнования среди 

допризывной 

молодежи – сдача 

КСУ 

 

Спортивный зал 

РОО СК 

«Ермакъ» 

ул. Туристская, 

д.31, корп.1 

40 

РОО СК «Ермакъ» 

ОМОН ГУ 

Росгвардии по  

 г. Москве 

  20,0 

34.  
21.10.2022  

 18.00 

Мастер-класс по 

лепке из глины 

«Армия и Флот», 

посвященная 350-

летию Петра 1 

350-летие Петра I 

ул. Героев 

Панфиловцев, д. 

22, корп. 1  

(ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья») 

10 
ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 
   

35.  
22.10.2022 

16.00 

Научно-

практический клуб 

«SALUS». Лекторий: 

«Классическая 

французская 

архитектура. 

Готические соборы 

(пламенеющая 

готика)» 

 

ул. Свободы, д.91 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО»  

г. Москвы «КЦ 

«Алые паруса» 

45 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО»   

г. Москвы «КЦ 

«Алые паруса» 

   



8 

 

 

 

36.  
25.10.2022 

19.00 

Районный турнир по 

футболу «Листопад» 
 

ул. Героев 

Панфиловцев, 

д.22, корп.1, 

спортплощадка 

30 
ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 
   

37.  
26.10.2022 

10.00 

Мастер класс по йоге 

«Здоровая спина» 
 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья»,  

б-р Яна Райниса, 

д.2, корп.1 

10 
ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 
   

38.  
27.10.2022 

18.00 

Музыкальный клуб 

для взрослых и детей 

«Классики и 

современники». 

Лекторий: 

«Классик искусства 

оперетты» 

 

ул. Свободы, д.91 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО»   

г. Москвы «КЦ 

«Алые паруса» 

40 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО»   

г. Москвы «КЦ 

«Алые паруса» 

   

39.  
28.10.2022 

Открытые 

тренировки в 

секциях: 

комбинированный 

бой, кикбоксинг, 

боевое самбо 

 

Спортивный зал 

РОО СК 

«Ермакъ» 

ул. Туристская, 

д.31, корп.1 

- РОО СК «Ермакъ»    

40.  
28.10.2022  

 18.00 

Спектакль от 

театральной студии 

«Шанс» 

  

ул. Туристская, 

д.31, корп.1  

 (Библиотека  

№ 229) 

30 
ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 
   

41.  
28.10.2022 

19.00 

Районный турнир по 

футболу «Мячепад» 
 

ул. Героев 

Панфиловцев, 

д.22, корп.1, 

спортплощадка 

30 
ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 
   



9 

 

 

 

42.  
29.10.2022 

11.00 

Клуб «Фитбол». 

Лекторий: 

«Спортивная 

выносливость» 

 

ул. Свободы, д.91 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО»   

г. Москвы «КЦ 

«Алые паруса» 

15 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО»   

г. Москвы «КЦ 

«Алые паруса» 

   

43.  
29.10.2022 

12.00 

По дорогам сказок 

С.Я. Маршака 

 

 
б-р Яна Райниса, 

д.2, корп.1 
15 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

Центральная 

детская 

библиотека 

№ 226 

(подразделение 1) 

   

44.  29.10.2022 

Открытые 

тренировки в 

секциях: ОФП, бокс, 

самбо 

 

Спортивный зал 

РОО СК 

«Ермакъ» 

ул. Туристская, 

д.31, корп.1 

- РОО СК «Ермакъ»    

45.  
02.11.2022 

16.00 

Все начиналось с 

Маршака 
 

Химкинский б-р, 

д.16, корп.1 
25 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

Центральная 

детская 

библиотека № 226 

   

46.  
03.11.2022  

 10.00 

Большой 

Этнографический 

диктант 

  

Адрес уточняется 

(открытая 

площадка) 

20 
ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 
   

47.  
03.11.2022 

11.00 

Праздничная 

программа «Россия –

Родина моя» 

День народного 

единства 

ГБОУ Школа  

№ 1286 

ул. Героев 

Панфиловцев, 

д.15 

30 

Молодежная 

палата района 

Северное Тушино 

   



10 

 

 

 

48.  
03.11.2022 

17.00 

Искусство 

объединяет 
Ночь искусств 

ул. Героев 

Панфиловцев, 

д.12, корп.1 

25 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

Библиотека 

№ 227 

   

49.  
03.11.2022 

17.30 
С тобой Россия 

День народного 

единства 

ул. Туристская, 

д.31, корп.1 
21 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

Библиотека 

№ 229 

   

50.  04.11.2022 
Праздничная 

программа 

День народного 

единства 

ул. Свободы, 

вл.50-70 
100 

ГАУК г. Москвы 

«МПК «Северное 

Тушино» 

   

51.  
04.11.2022 

20.00 

«Ночь современной 

хореографии на 

Свободе» – вечер 

современной 

хореографии 

Ночь искусств 

ул. Свободы, д.91 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО»   

г. Москвы «КЦ 

«Алые паруса» 

100 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО»  

г. Москвы «КЦ 

«Алые паруса» 

   

52.  05.11.2022 

Онлайн. Открытый 

турнир, 

посвященный 

празднованию Дню 

народного единства 

День народного 

единства 

Социальные сети 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья», 

платформа 

http://lichess.org/to

urnament 

10 
ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 
   

53.  
05.11.2022 

13.00 

Клуб «Леди». 

Лекторий:  «Чайная 

история. 

Черный или 

зелёный?». 40+ 

 

ул. Свободы, д.91 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО»   

г. Москвы «КЦ 

«Алые паруса» 

15 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО»   

г. Москвы «КЦ 

«Алые паруса» 

   

54.  
05.11.2022 

14.00 

Мастер вредных 

советов 
 

Химкинский б-р, 

д.16, корп.1 
30 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

Центральная 

детская 

библиотека № 226 

   



11 

 

 

 

55.  
05.11.2022 

15.00 

Певец Урала -

Мамин-Сибиряк 
 ул. Свободы, д.61 15 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

Центральная 

детская 

библиотека 

№ 226 

(подразделение 2) 

   

56.  05.11.2022 

Детско-юношеский 

турнир по самбо, 

посвященный Памяти 

первого командира 

ОМОН г. Москвы 

генерал-майора 

милиции 

Иванова Д.В. 

 

Культурно-

спортивный 

Центр ГУ 

Росгвардии по г. 

Москве 

ул. Твардовского 

2 

100 РОО СК «Ермакъ»   80,0 

57.  
08.11.2022 

19.00 

Районный турнир по 

футболу 

посвященный Дню 

народного единства 

День народного 

единства 

ул. Героев 

Панфиловцев, 

д.22, корп.1, 

спортплощадка 

30 
ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 
   

58.  
09.11.2022 

10.00 

Онлайн. Открытый 

урок по йоге 

«Дыхательные 

упражнения – путь к 

здоровью» 

 

Социальные сети 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 

10 
ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 
   

59.  
09.11.2022 

14.00 
Видеть сердцем  

ул. Героев 

Панфиловцев, 

д.12, корп.1 

25 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

Библиотека 

№ 227 

   

60.  
10.11.2022 

14.00 
Певец Урала  

ул. Туристская, 

д.31, корп.1 
20 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

Библиотека 

№ 229 

   



12 

 

 

 

61.  
11.11.2022 

17.30 

Турнир по 

настольному 

теннису, 

посвященный Дню 

народного единства 

 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья»,  

б-р Яна Райниса, 

д.2, корп.1 

30 
ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 
   

62.  
11.11.2022 

19.00 

Районный турнир по 

футболу «Единство» 

День народного 

единства 

ул. Героев 

Панфиловцев, 

д.22, корп.1, 

спортплощадка 

30 
ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 
   

63.  
12.11.2022 

14.00 
Будьте, как дети  

Химкинский б-р, 

д.16, корп.1 
30 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

Центральная 

детская 

библиотека № 226 

   

64.  
12.11.2022 

16.00 

Научно-

практический клуб 

«SALUS». Лекторий: 

«Искусственный 

интеллект: помощь 

мозгу, или 

альтернатива 

человеческому 

разуму?» 

 

ул. Свободы, д.91 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО»   

г. Москвы «КЦ 

«Алые паруса» 

45 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО»   

г. Москвы «КЦ 

«Алые паруса» 

   

65.  12.11.2022 

Ежегодный открытый 

турнир по боксу, 

посвященный  

памяти Героя 

Советского союза 

генерал-майора И.В. 

Панфилова 

 

Спортивный зал 

РОО СК 

«Ермакъ» 

ул. Туристская, 

д.31, корп.1 

60 

управа района 

Северное Тушино, 

РОО СК «Ермакъ» 

  30,0 



13 

 

 

 

66.  
13.11.2022 

17.00 

Музыкальная 

гостиная. Вечер 

камерной музыки 

 

ул. Свободы, д.91 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО»   

г. Москвы «КЦ 

«Алые паруса» 

35 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО»   

г. Москвы «КЦ 

«Алые паруса» 

   

67.  
16.11.2022 

13.30 

Профессии вокруг 

меня 
 

ул. Героев 

Панфиловцев, 

д.12, корп.1 

25 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

Библиотека 

№ 227 

   

68.  
16.11.2022 

19.00 

Цикл 

психологических 

бесед онлайн 

«Искусство жить»: 

«Современная наука 

и сохранение жизни 

на Земле» 

Всемирный день 

науки 

Социальные сети, 

платформа  

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО»   

г. Москвы «КЦ 

«Алые паруса» 

40 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО»   

г. Москвы «КЦ 

«Алые паруса» 

   

69.  
17.11.2022  

 18.00 

Спектакль от 

театральной студии 

«Шанс» 

  

ул. Туристская, 

д.31, корп.1  

 (Библиотека № 

229) 

30 
ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 
   

70.  
17.11.2022 

18.00 

Арт- клуб А. Грина. 

Лекторий: 

«Образ матери в 

русской литературе и 

искусстве» 

День матери 

ул. Свободы, д.91 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО»   

г. Москвы «КЦ 

«Алые паруса» 

40 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО»   

г. Москвы «КЦ 

«Алые паруса» 

   

71.  
18.11.2022 

14.00 

Загляни в мир 

музыки... 
 

ул. Туристская, 

д.31, корп.1 
51 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

Библиотека 

№ 229 

   



14 

 

 

 

72.  
19.11.2022 

16.00 

Сказочница по имени 

Астрид 
 

Химкинский б-р, 

д.16, корп.1 
25 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

Центральная 

детская 

библиотека № 226 

   

73.  19.11.2022 

Военно-

патриотическое 

мероприятие 

пейнтбольная дуэль 

«Проверь себя» 

 

Специально 

подготовленные 

площадки для 

игры в пейнтбол 

45 РОО СК «Ермакъ»    

74.  
21.11.2022  

 17.00 

Конкурс-викторина 

«Когда я вырасту и 

стану Великаном», 

посвященная 

Всемирному Дню 

ребенка 

Всемирный день 

ребёнка 

ул. Туристская, 

д.31, корп.1  

 (Библиотека № 

229) 

15 
ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 
   

75.  
22.11.2022 

14.30 

Когда сердце живет 

любовью 
 

ул. Туристская, 

д.31, корп.1 
19 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

Библиотека 

№ 229 

   

76.  
24.11.2022 

18.00 

Музыкальный клуб 

для взрослых и детей 

«Классики и 

современники». 

Лекторий: 

«Отчалившая Русь» 

 

ул. Свободы, д.91 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО»   

г. Москвы «КЦ 

«Алые паруса» 

40 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО»   

г. Москвы «КЦ 

«Алые паруса» 

   

77.  
24.11.2022 

17.00 

Нашим мамам 

посвящается 
День матери 

ул. Героев 

Панфиловцев, 

д.12, корп.1 

25 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

Библиотека 

№ 227 

   



15 

 

 

 

78.  24.11.2022 

Лекция-беседа 

«Символы 

Российской 

Федерации» 

 

Библиотека 

 № 229 или 

Спортивный зал 

РОО СК 

«Ермакъ» 

ул. Туристская, 

д.31, корп.1 

25 РОО СК «Ермакъ»   5,0 

79.  25.11.2022 

Открытые 

тренировки в секция: 

кикбоксинг, 

комбинированный 

бой, боевое самбо 

 

Спортивный зал 

РОО СК 

«Ермакъ» 

ул. Туристская, 

д.31, корп.1 

 РОО СК «Ермакъ»    

80.  
26.11.2022 

11.00 

Клуб «Фитбол». 

Лекторий: 

«Искусство танца» 

 

ул. Свободы, д.91 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО»   

г. Москвы «КЦ 

«Алые паруса» 

15 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО»  

 г. Москвы «КЦ 

«Алые паруса» 

   

81.  
26.11.2022 

12.00 
На веселой волне  

б-р Яна Райниса, 

д.2, корп.1 
15 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

Центральная 

детская 

библиотека 

№ 226 

(подразделение 1) 

   

82.  
26.11.2022 

15.00 

Чудесный гений 

Вильгельм Гауф 
 ул. Свободы, д.61 18 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

Центральная 

детская 

библиотека 

№ 226 

(подразделение 2) 

   



16 

 

 

 

83.  
26.11.2022 

16.00 

Научно-

практический клуб 

«SALUS». Лекторий: 

«Черный континент - 

незнакомая Африка» 

 

ул. Свободы, д.91 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО»   

г. Москвы «КЦ 

«Алые паруса» 

45 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО»   

г. Москвы «КЦ 

«Алые паруса» 

   

84.  
26.11.2022 

17.00 
Дух Японии  

ул. Героев 

Панфиловцев, 

д.12, корп.1 

25 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

Библиотека 

№ 227 

   

85.  26.11.2022 

Открытые 

тренировки в секция: 

ОФП, самбо, бокс 

 

Спортивный зал 

РОО СК 

«Ермакъ» 

ул. Туристская, 

д.31, корп.1 

- РОО СК «Ермакъ»    

86.  27.11.2022 
Творческая 

мастерская 
День матери 

ул. Свободы, 

вл.50-70 
50 

ГАУК г. Москвы 

«МПК «Северное 

Тушино» 

   

87.  
27.11.2022 

17.00 

Фестиваль онлайн 

поздравлений мамам 

на день матери 

«Маме любимой 

посвящается» 

День матери 

Социальные сети, 

платформа  

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО»   

г. Москвы «КЦ 

«Алые паруса» 

80 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО»   

г. Москвы «КЦ 

«Алые паруса» 

   

88.  
27.11.2022 

17.30 

Семейные 

соревнования по 

настольному 

теннису, 

посвященные Дню 

Матери 

День матери 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья»,  

б-р Яна Райниса, 

д.2, корп.1 

30 
ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 
   



17 

 

 

 

89.  ноябрь 2022 

Праздничное 

мероприятие 

«Прекрасен мир 

любовью 

материнской» 

День матери 
Культурный 

центр 
300 

администрация 

МО Северное 

Тушино 

 568,0  

90.  29.11.2022 

Соревнования по 

самбо на приз главы 

управы района 

Северное Тушино 

 

Спортивный зал 

РОО СК 

«Ермакъ» 

ул. Туристская, 

д.31, корп.1 

30 РОО СК «Ермакъ»   15,0 

91.  
30.11.2022 

16.00 

Все мы немного 

Робинзоны 
 

Химкинский б-р., 

д.16, корп.1 
30 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

Центральная 

детская 

библиотека № 226 

   

92.  
01.12.2022-

31.12.2022 

09.00-20.00 

«Зимнее 

настроение». 

Выставка рисунков 

участников проекта 

«Московское 

долголетие» 

Новый год 

ул. Вилиса 

Лациса, д.25, 

корп.1 

30 

ГБУ ТЦСО 

«Тушино» филиал 

«Северное 

Тушино» 

   

93.  декабрь 2022 

Мероприятие к 

Международному 

дню инвалидов «Нам 

жизнь дана, чтобы 

любить!» 

Международный 

день инвалидов 

Библиотека 

№ 229 

ул. Туристская, 

д.31, корп.1 

50 

администрация 

МО Северное 

Тушино 

 72,0  



18 

 

 

 

94.  
02.12.2022 

 12.00 

Мемориально-

патронатная акция по 

уходу за 

памятниками, 

мемориальными 

досками, памятными 

знаками и 

захоронениями 

участников Великой 

Отечественной 

войны, посвященное 

81-ой годовщине 

начала 

контрнаступления 

советских войск 

против немецко-

фашистских войск в 

битве под Москвой 

День начала 

контрнаступления 

советских войск 

против немецко –

фашистских войск 

в битве под 

Москвой (1941 год) 

Могила летчиков, 

погибших в 

период ВОВ 

Алешкинский лес 

Мемориал Героям 

Панфиловцам  

ул. Героев 

Панфиловцев, 

д.12. корп.1 

 Памятный знак 

(барельеф и 

памятная доска) 

Героя Советского 

Союза К.Я. 

Фомичевой, ул. 

Фомичевой, д.1 

 (открытая 

площадка) 

50 
ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 
   

95.  
02.12.2022 

16.00 

И памятна та битва 

под Москвой 

День начала 

контрнаступления 

советских войск 

против немецко –

фашистских войск 

в битве под 

Москвой (1941 год) 

ул. Свободы, д.61 15 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

Центральная 

детская 

библиотека 

№ 226 

(подразделение 2) 

   

96.  
02.12.2022, 

03.12.2022 

Спартакиада по 

военно-прикладным 

видам спорта 

«Москва за нами» 

День начала 

контрнаступления 

советских войск 

против немецко –

фашистских войск 

в битве под 

Москвой (1941 год) 

Спортивные залы 

РОО СК 

«Ермакъ» 

площадка на 

территории ПИП 

«Тушинский» 

60 

60 

управа района 

Северное Тушино, 

РОО СК «Ермакъ» 

   



19 

 

 

 

97.  
03.12.2022 

 11.00 

Игровая программа 

студии английского 

языка 

 «Санта Клаус в 

гостях у Деда 

Мороза» 

  

ул. Вилиса 

Лациса, д.11, 

корп. 3  

 (ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья») 

15 
ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 
   

98.  
03.12.2022 

13.00 

Клуб «Леди». 

Лекторий: 

«Сервировка стола. 

Новогодние 

хитрости» 

 

ул. Свободы, д.91 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО»   

г. Москвы «КЦ 

«Алые паруса» 

15 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО»  

г. Москвы «КЦ 

«Алые паруса» 

   

99.  
03.12.2022 

16.00 

Волшебная сила 

сказок Гауфа 
 

Химкинский б-р, 

д.16, корп.1 
25 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

Центральная 

детская 

библиотека № 226 

   



20 

 

 

 

100.  
21.11.2022 – 

05.12.2022 

Мемориально-

патронатная акция в 

рамках 

общественного 

патроната по уходу 

за памятниками, 

мемориальными 

досками, памятными 

знаками и 

захоронениями 

участников Великой 

Отечественной 

войны, 

военачальников, 

Героев Советского 

Союза и Российской 

Федерации 

День начала 

контрнаступления 

советских войск 

против немецко –

фашистских войск 

в битве под 

Москвой (1941 год) 

Мемориал Героям 

Панфиловцам,  

ул. Героев 

Панфиловцев, 

д.12, корп.1, 

Могила летчиков, 

погибших в 

период ВОВ 

Алешкинский 

лес, 

Памятный знак  

(барельеф  и 

памятная доска)                 

Героя Советского 

союза  

К.Я. Фомичевой,                                       

ул. Фомичевой, 

д.1 

40 

управа района 

Северное Тушино, 

Молодежная 

палата района 

Северное Тушино, 

РОО СК «Ермакъ», 

Совет ветеранов 

района Северное 

Тушино, 

образовательные 

учреждения 

района, ГБУ 

«Жилищник 

района Северное 

Тушино» 

   

101.  
05.12.2021 

11.00 

Торжественный 

митинг «Не отдадим 

врагу Москву!» у 

Мемориала Героям 

Панфиловцам к 81-ой 

годовщине битвы под 

Москвой 

День начала 

контрнаступления 

советских войск 

против немецко –

фашистских войск 

в битве под 

Москвой (1941 год) 

ул. Героев 

Панфиловцев, 

д.12, корп.1 

90 
управа района 

Северное Тушино 
   

102.  
05.12.2022 

13.00 

Мемориально-

патронатная акция 

День начала 

контрнаступления 

советских войск 

против немецко –

фашистских войск 

в битве под 

Москвой (1941 год) 

Мемориал Героям 

Панфиловцам,  

ул. Героев 

Панфиловцев, 

д.12, корп.1 

5 

ГБУ ТЦСО 

«Тушино» филиал 

«Северное 

Тушино» 

   



21 

 

 

 

103.  
05.12.2022 

 16.00 

Творческая 

мастерская 

«Открытка 

ветерану», 

посвященное 81-ой 

годовщине начала 

контрнаступления 

советских войск 

против немецко-

фашистских войск в 

битве под Москвой 

День начала 

контрнаступления 

советских войск 

против немецко –

фашистских войск 

в битве под 

Москвой (1941 год) 

ул. Фомичевой,  

д.1  

(ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья») 

10 
ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 
   

104.  
05.12.2022 

18.00 

«Столица Победы» – 

памятный вечер, 

посвященный 81-й 

годовщине начала 

контрнаступления 

советских войск  

в битве 

под Москвой 

День начала 

контрнаступления 

советских войск 

против немецко –

фашистских войск 

в битве под 

Москвой (1941 год) 

ул. Свободы, д.91 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО»   

г. Москвы «КЦ 

«Алые паруса» 

50 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО»   

г. Москвы «КЦ 

«Алые паруса» 

   

105.  декабрь 2022 

Праздник улицы 

Героев Панфиловцев 

(митинг, возложение 

цветов к монументу 

Героям 

Панфиловцам) 

Мероприятие 

«Слава Героям 

Отечества!» 

День начала 

контрнаступления 

советских войск 

против немецко – 

фашистских войск 

в битве под 

Москвой (1941 год) 

Место уточняется 80 

администрация 

МО Северное 

Тушино 

 72,0  

106.  
10.12.2022 

14.00 

Гарантийные 

человечки 
 

Химкинский б-р., 

д.16, корп.1 
30 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

Центральная 

детская 

библиотека № 226 

   



22 

 

 

 

107.  10.12 2022 

Военно-

патриотическое 

мероприятие – марш-

бросок «Тропою 

солдата» 

 

Москва-Дедовск 

Московская обл.- 

Ленино-

Снегиревский 

военно-

исторический 

музей 

45 

администрация 

МО Северное 

Тушино 

 

   

108.  
10.12.2022 

16.00 

Научно-

практический клуб 

«SALUS». Лекторий: 

«Возможна ли вечная 

жизнь? О 

теоретических 

основах и моделях 

бессмертия» 

 

ул. Свободы, д.91 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО»   

г. Москвы «КЦ 

«Алые паруса» 

45 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО»   

г. Москвы «КЦ 

«Алые паруса» 

   

109.  
11.12.2022 

17.00 

Музыкальная 

гостиная. Концерт 

цикла «Молодые 

солисты Москвы» 

 

ул. Свободы, д.91 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО»   

г. Москвы «КЦ 

«Алые паруса» 

35 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО»  

 г. Москвы «КЦ 

«Алые паруса» 

   

110.  
11.12.2022 

19.00 

Районный турнир по 

футболу, 

посвященный Битве 

под Москвой 

День начала 

контрнаступления 

советских войск 

против немецко – 

фашистских войск 

в битве под 

Москвой (1941 год) 

ул. Героев 

Панфиловцев,  

д.22, корп.1, 

спортплощадка 

30 
ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 
   

111.  
15.12.2022 

18.00 

Арт- клуб А. Грина. 

Лекторий: 

«Зимние каникулы в 

Простоквашино» 

 

ул. Свободы, д.91 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО»   

г. Москвы «КЦ 

«Алые паруса» 

40 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО»   

г. Москвы «КЦ 

«Алые паруса» 

   



23 

 

 

 

112.  
16.12.2022  

 17.00 

Мастер-класс по 

оригами «Новогодняя 

ёлка» 

Новый год 

ул. Фомичевой,  

д.1  

(ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья») 

10 
ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 
   

113.  
17.12.2022 

14.00 

Учитесь говорить 

правду 
 

Химкинский б-р, 

д.16, корп.1 
30 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

Центральная 

детская 

библиотека № 226 

   

114.  
17.12.2022 

17.00 
Комиксы  

ул. Героев 

Панфиловцев, 

д.12, корп.1 

25 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

Библиотека 

№ 227 

   

115.  19.12.2022 

Соревнования, 

посвященные памяти 

легендарного 

Советского 

разведчика  

Н.И. Кузнецова, 

приуроченные ко 

Дню работника 

органов безопасности 

Российской 

Федерации 

 

Спортивный зал 

РОО СК 

«Ермакъ» 

ул. Туристская, 

д.31, корп.1 

35 РОО СК «Ермакъ»   15,0 

116.  
21.12.2022 

19.00 

Цикл 

психологических 

бесед онлайн 

«Искусство жить»: 

«Как найти 

мецената?» 

 

Социальные сети, 

платформа  

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО»   

г. Москвы «КЦ 

«Алые паруса» 

40 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО»   

г. Москвы «КЦ 

«Алые паруса» 

   



24 

 

 

 

117.  22.12.2022 

Новогодний Онлайн 

турнир по шахматам 

среди детей. 

Оффлайн. 

Награждение 

участников онлайн 

турниров по итогам 

года 

Новый год 

Социальные сети 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья», 

платформа 

http://lichess.org/to

urnament 

20 
ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 
   

118.  
22.12.2022 

16.00 

Как здорово, что все 

мы здесь сегодня 

собрались! 

 
Химкинский б-р, 

д.16, корп.1 
30 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

Центральная 

детская 

библиотека № 226 

   

119.  
22.12.2022 

 17.00 

Мастер-класс 

«Поздравительная 

открытка на 

английском» 

Новый год 

ул. Вилиса 

Лациса, д.11, 

корп.3  

 (ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья») 

10 
ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 
   

120.  
22.12.2022 

18.00 

Музыкальный клуб 

для взрослых и детей 

«Классики и 

современники». 

Праздничный 

Новогодний концерт 

Новый год 

ул. Свободы, д.91 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО»   

г. Москвы «КЦ 

«Алые паруса» 

40 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО»   

г. Москвы «КЦ 

«Алые паруса» 

   

121.  
22.12.2022 

19.00 

Новогодний турнир 

по футболу 
Новый год 

ул. Героев 

Панфиловцев, 

 д. 22, корп.1 

(спортплощадка) 

30 
ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 
   

122.  
24.12.2022 

11.00 

Клуб «Фитбол». 

Лекторий: «Танцы 

или фитнес?» 

 

 

ул. Свободы, д.91 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО»   

г. Москвы «КЦ 

«Алые паруса» 

15 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО»   

г. Москвы «КЦ 

«Алые паруса» 

   



25 

 

 

 

123.  
24.12.2022 

12.00 

История новогодней 

игрушки 
Новый год 

б-р Яна Райниса, 

д.2, корп.1 
15 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

Центральная 

детская 

библиотека 

№ 226 

(подразделение 1) 

   

124.  
24.12.2022 

16.00 

Научно-

практический клуб 

«SALUS». Лекторий: 

«Здесь и сейчас – о 

существовании 

человека в мире, в 

котором он живет» 

 

ул. Свободы, д.91 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО»   

г. Москвы «КЦ 

«Алые паруса» 

45 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО»   

г. Москвы «КЦ 

«Алые паруса» 

   

125.  
24.12.2022 

16.00 
Веселый калейдоскоп Новый год 

Химкинский б-р, 

д.16, корп.1 
25 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

Центральная 

детская 

библиотека № 226 

   

126.  
24.12.2022 

17.00 

Веселых масок 

карнавал 
Новый год ул. Свободы, д.61 15 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

Центральная 

детская 

библиотека 

№ 226 

(подразделение 2) 

   

127.  
24.12.2022 

18.00 

Праздничный 

концерт в студии 

современного танца 

«ТИП-ТОП», 

посвященный 

Новому Году 

Новый год 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья»,  

б-р Яна Райниса, 

д.2, корп.1 

30 
ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 
   



26 

 

 

 

128.  
25.12.2022 

12.00 

Праздничная 

программа 

«Новогодняя сказка» 

Новый год 

ГБОУ Школа  

№ 883 

ул. Вилиса 

Лациса, д.11, 

корп.2 

45 

Молодежная 

палата района 

Северное Тушино 

   

129.  
25.12.2022 

17.30 

Новогодний турнир 

по настольному 

теннису 

Новый год 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья»,  

б-р Яна Райниса, 

д.2, корп.1 

30 
ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 
   

130.  
27.12.2022 

11.00 

«Новый год идет по 

свету!» - новогодние 

игровые 

представления для 

детей 

Новый год 

ул. Свободы, д.91 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО»   

г. Москвы «КЦ 

«Алые паруса» 

45 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО»   

г. Москвы «КЦ 

«Алые паруса» 

   

131.  
27.12.2022 

15.00 

Новый год - 

волшебный праздник 
Новый год 

ул. Туристская, 

д.31, корп.1 
60 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

Библиотека 

№ 229 

   

132.  
27.12.2022 

17.00 

«Новый год идет по 

свету!» - новогодние 

игровые 

представления для 

детей 

Новый год 

ул. Свободы, д.91 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО»  

 г. Москвы «КЦ 

«Алые паруса» 

45 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО»   

г. Москвы «КЦ 

«Алые паруса» 

   

133.  
28.12.2022 

11.00 

«Новый год идет по 

свету!» - новогодние 

игровые 

представления для 

детей 

Новый год 

ул. Свободы, д.91 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО»   

г. Москвы «КЦ 

«Алые паруса» 

45 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО»   

г. Москвы «КЦ 

«Алые паруса» 

   

134.  
28.12.2022 

17.00 

«Новый год идет по 

свету!» - новогодние 

игровые 

представления для 

детей 

Новый год 

ул. Свободы, д.91 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО»   

г. Москвы «КЦ 

«Алые паруса» 

45 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО»   

г. Москвы «КЦ 

«Алые паруса» 

   



27 

 

 

 

135.  
28.12.2022 

17.00 
Новый год настаёт Новый год 

ул. Героев 

Панфиловцев, 

д.12, корп.1 

25 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

Библиотека 

№ 227 

   

136.  29.12.2022 

Открытые 

тренировки в 

секциях: 

комбинированный 

бой, кикбоксинг 

 

Спортивный зал 

РОО СК 

«Ермакъ» 

ул. Туристская, 

д.31, корп.1 

- РОО СК «Ермакъ»    

137.  
29.12.2022 

11.00 

«Новый год идет по 

свету!» - новогодние 

игровые 

представления для 

детей 

Новый год 

ул. Свободы, д.91 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО»   

г. Москвы «КЦ 

«Алые паруса» 

45 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО»   

г. Москвы «КЦ 

«Алые паруса» 

   

138.  30.12.2022 

Открытые 

тренировки в 

секциях: ОФП, 

самбо, бокс. 

 

Спортивный зал 

РОО СК 

«Ермакъ» 

ул. Туристская, 

д.31, корп.1 

- РОО СК «Ермакъ»    

139.  
30.12.2022 - 

31.12.2022 

Подведение итогов и 

празднование Нового 

года 

Новый год 

Библиотека  

№ 229 или 

Спортивный зал 

РОО СК 

«Ермакъ» 

ул. Туристская, 

д.31, корп.1 

- РОО СК «Ермакъ»    

140.  31.12.2022 
Праздничное 

мероприятие 
Новый год 

ул. Свободы, 

вл.50-70 
От 100 

ГАУК г. Москвы 

«МПК «Северное 

Тушино» 

   



28 

 

 

 

141.  
31.12.2022 

12.00 

Новогоднее онлайн 

поздравление 

«С Новым годом!» 

Новый год 

Социальные сети, 

платформа  

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО»   

г. Москвы «КЦ 

«Алые паруса» 

15 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО»   

г. Москвы «КЦ 

«Алые паруса» 

   

142.  декабрь 2022 

Празднование Нового 

года и Рождества 

Христова 

Новый год 

Библиотека 

№ 229                                    

ул. Туристская, 

д.31, корп.1 

50 

администрация 

МО Северное 

Тушино 

   

143.  декабрь 2022 

Спортивные 

праздники двора 

«Московский двор - 

спортивный двор» 

(2 шт.) 

Новый год 

Адрес уточняется 

(открытая 

площадка) 

50 
управа района 

Северное Тушино 
   

144.  декабрь 2022 

Новогодняя 

анимационная 

программа 

Новый год 

Адрес уточняется 

(открытая 

площадка) 

30 
ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 
   

Итого:  784,0 205,0 

 

 


